Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/24
Daté: 17.04.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 36, paragrafit 7 t&¢ Kontratés Kolektive t& Arsimit,
nr. 2200, e datés 11.04.2014, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 17 prill 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Pér fillimin e aplikimit t& pagesés prej 0.5% pér pérvojén e punés sé punétoréve té
arsimit.

2. Obligohen Komunat, Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, Ministria e
Financave, Ministria e Administratés Publike dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Mjetet pér pagesé t& pikés 1. sigurohen:

- 0.3% vazhdojné t& paguhet nga buxhetet e komunave ashtu si jané planifikuar né
buxhetin e vitit 2015,

- Kursimet né Organizata buxhetore dhe

- Kontigjenca pér paga pér pérvojén e punés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
Kryenﬁniské\rWs sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)

té gjitha komunave

Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/24
Daté: 17.04.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 17 prill 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjetet financiare né vleré prej 2,648,448.68 euro pér mbulim t& shpenzimeve t&
eksproprijimit t& tokave t&¢ ANP “Adem Jashari”- Kontrolli Ajror Sh.A.

2. Mijete nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga nén programi Zyra pér Shpronésim (210-
605), kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale, konkretisht nga projekt
“Shpronésimet” kodi-13130, Ministria e Mjedisit dhe e Planifikimit Hapésinor.

3. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, Ministria e Financave, ANP

“Adem Jashari”-Kontrolli Ajror Sh.A. dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTW

|
T

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/24
Daté: 17.04.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés dhe té Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita té larta drejtuese né
Shérbimin Civil t&¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar
dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 17 prill 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Z. Osman Shahini, emérohet Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Diasporés.
2. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

4. Obligohet Ministria e Diasporés pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA/FM-)
N
Kryenﬁrﬁst@pﬁﬁWKosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republik;‘e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/24
Daté: 17.04.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés dhe té Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita té larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar
dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 17 prill 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Znj. Refike Sylcevci, emérohet Drejtoreshé e Pérgjithshme né Institutin e Kosovés pér
Administraté Publike.

2. Mandati i té eméruares nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. E eméruara nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Administratés Publike pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
N

Kryeminis’ésdﬂe—pﬁﬁi’lfés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/24
Daté: 17.04.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 17 prill 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli Kombétar pér Zhvillim Ekonomik té Kosovés (né tekstin e métejshém
“Késhilli”), i cili kryesohet nga Kryeministri i Republikés sé Kosovés.

2. Késhilli pérbéhet nga:

2.1,
2.2.
2.3
24.
2:5:
2.6.
27
2.8,
29,

2:140.
i
2:12.
213

Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, Koordinatore e Késhillit;
Ministria e Financave;

Ministria e Zhvillimit Ekonomik;

Ministria Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural;
Ministria e Drejtésisé;

Ministria Punés dhe Miréqenies Sociale;

Ministria e Infrastrukturés;

Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé;
Ministria e Ambientit dhe Planifikimit Hapésinor;
Ministria e Diasporés;

Oda Ekonomike e Kosoveés;

Aleanca Kosovare e Biznesit;

Oda Amerikane né Kosové, dhe

2.14. Asociacioni i Komunave té Kosovés.

3. Késhilli ka fushéveprimtari qé té:

3L

3.2

Inicioj dhe harmonizoj aktivitetet ndérinstitucionale né drejtim t¢ implementimit t&
Strategjisé¢ Kombétare pér Zhvillim dhe projekteve zhvillimore, né pé&rputhje me
praktikat mé t€ mira ndérkombétare.

Organizoj dha harmonizoj aktivitetet e institucioneve shtetérore né pérmirésimin e
ambientit pér biznes dhe investime né Republikén e Kosovés me gellim t€ eliminimit
té barrierave dhe adresimit té sfidave t& bérit biznes né Republikén e Kosovés.



8.3

3.4.

w
o

3.6,

S

3.8.

3.10.

Inicioj akte ligjore dhe nénligjore, prané Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, té
réndésishme pér zhvillimin ekonomik t& vendit dhe pérmirésimin e ambientit pér
biznes, si dhe analizoj legjislacionin ekzistues dhe nevojat pér pérmirésim.

Miratoj plane operative pér pérmirésimin e ambientit pér biznes dhe investime.
Inicioj biseda dhe bashképunim me investitorét potencial strategjik.

Prezantoj prané Qeverisé raportet mbi realizimin e planit operativ pér ambientin pér
biznes.

Bashképunoj me organizata dhe institucione ndérkombétare né shkémbim t&
pérvojave dhe dhénien e rekomandimeve pér pérmirésimin e mjedisit biznesor.

Pérgatis analiza pér mundésité zhvillimore dhe pérparésité krahasuese t& Kosovés.

Pérkrahé fuqgizimin e komunitetit t& biznesit né procesin e zhvillimit ekonomik te
vendit.

Koordinoj dhe monitoroj implementimin e planit t& veprimit pér implementimin e
vizionit t& zhvillimit ekonomik.

4. Sipas nevojés dhe rrethanave, Késhilli mund & thérras né takim edhe Ministri dhe organe tjera
geveritare dhe pérfagésues t& grupeve té interesit.

5. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé té pérgatisé Rregulloren e Punés pér
Funksionalizim t& Késhillit.

6. Punét administrative dhe teknike t& Késhillit i kryen Ministria e Tregtisé dhe Industrisé.

7. Ky vendim shfugizon Vendimin e Qeverisé nr. 02/67 t& datés 21.03.2012, Vendimin nr. 12/78
té datés 12.06.2012 dhe Vendimin nr.20/109 t€ datés 19.12.2012.

8. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

Isa MUSTAFA//A
o )
Kryerrﬁrﬁsté@eyblﬁés séKosovés

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t&€ Pérgjithshém t&é ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



